



## ÅF Transport A/S

Alstrup Allé 15  
8361 Hasselager  
CVR-nr. 39887118

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.06.2020

---

**Mogens Peter Madsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

ÅF Transport A/S

Alstrup Allé 15

8361 Hasselager

CVR-nr.: 39887118

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Knud Jørn Alstrup, formand

Poul Erik Køpke

Steen Dybdal Nielsen

Hans Jørgen Pedersen

Poul Erik Skov Nyborg

## Direktion

Mogens Peter Madsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

ÅF Transport A/S har i 2019 fortsat afviklingen af selskabets aktiviteter ifølge den fastlagte strategiplan. Som et led heri arbejdes der samtidig på at udvikle arealer og ejendomme i drift samt generelt optimere indtægter.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i perioden realiseret et overskud på 1.654 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

## Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %
Ordinære aktier	229	231.978	9,40
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>229</b>	<b>231.978</b>	<b>9,40</b>



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	2	<b>16.878.339</b>	<b>188.227.819</b>
Personaleomkostninger	3	(3.644.604)	(2.893.480)
Af- og nedskrivninger	4	(112.616)	(940.549)
Andre driftsomkostninger		(7.500.000)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.621.119</b>	<b>184.393.790</b>
Andre finansielle indtægter		28.959	8.262.500
Andre finansielle omkostninger		(421.515)	(5.294.757)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.228.563</b>	<b>187.361.533</b>
Skat af årets resultat	5	(3.574.296)	(39.204.005)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.654.267</b>	<b>148.157.528</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.654.267	148.157.528
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.654.267</b>	<b>148.157.528</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		46.965.712	72.000.990
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	22.272
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>46.965.712</b>	<b>72.023.262</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>46.965.712</b>	<b>72.023.262</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		105.903	20.000.000
Udskudt skat		1.642.000	54.000
Andre tilgodehavender		6.280.650	4.525.259
Periodeafgrænsningsposter		552.217	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.580.770</b>	<b>24.579.259</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		978.187	1.169.654
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>978.187</b>	<b>1.169.654</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.880.386</b>	<b>14.816.150</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.439.343</b>	<b>40.565.063</b>
<b>Aktiver</b>		<b>67.405.055</b>	<b>112.588.325</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	7	2.460.000	2.460.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	12.650.219
Overført overskud eller underskud		49.669.747	35.365.261
<b>Egenkapital</b>		<b>52.129.747</b>	<b>50.475.480</b>
Andre hensatte forpligtelser	8	7.500.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.500.000</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	14.493.622
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>14.493.622</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser		0	21.614.796
Deposita		924.000	2.458.758
Leverandører af varer og tjenesteydelser		960.615	75.000
Skyldig selskabsskat		5.148.350	1.084.178
Anden gæld	9	242.343	21.886.491
Periodeafgrænsningsposter		500.000	500.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.775.308</b>	<b>47.619.223</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.775.308</b>	<b>62.112.845</b>
<b>Passiver</b>		<b>67.405.055</b>	<b>112.588.325</b>

Begivenheder efter balancedagen

1

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.460.000	12.650.219	35.365.261	50.475.480
Overført til reserver	0	(12.650.219)	12.650.219	0
Årets resultat	0	0	1.654.267	1.654.267
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.460.000</b>	<b>0</b>	<b>49.669.747</b>	<b>52.129.747</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår en regnskabsmæssig fortjeneste ved afhændelse af grunde og bygninger mv. med 11.077 t.kr.

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	3.530.063	2.761.752
Pensioner	99.784	119.518
Andre omkostninger til social sikring	14.757	12.210
	<b>3.644.604</b>	<b>2.893.480</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>
---	----------	----------

Gager og lønninger omfatter vederlag til selskabets medarbejdere og bestyrelse.

## 4 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	112.616	940.549
	<b>112.616</b>	<b>940.549</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	5.155.552	2.830.178
Ændring af udskudt skat	(1.588.000)	36.391.000
Regulering vedrørende tidligere år	6.744	(17.173)
	<b>3.574.296</b>	<b>39.204.005</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	85.834.057	984.088
Afgange	(37.578.621)	(89.088)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>48.255.436</b>	<b>895.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(13.833.067)	(961.816)
Årets afskrivninger	(112.616)	0
Tilbageførsel ved afgang	12.655.959	66.816
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.289.724)</b>	<b>(895.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>46.965.712</b>	<b>0</b>

## 7 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	1.672	2.460.000
	<b>1.672</b>	<b>2.460.000</b>

## 8 Andre hensatte forpligtelser

I forbindelse med den løbende afvikling af aktiviteterne er foretaget hensættelse til imødegåelse af krav i tilknytning hertil.

## 9 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	0	224.444
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.704	253.947
Feriepengeforpligtelser	25.069	54.000
Anden gæld i øvrigt	215.570	21.354.100
	<b>242.343</b>	<b>21.886.491</b>

Anden gæld i øvrigt omfatter de pr. 31.12.2018 gældsforpligtelser i tilknytning til selskabets afhændelse af ejendomme med 21.125 t.kr.
